
A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA 

CALABRESE 
Sede Legale Viale Trieste, 93 - 87100 COSENZA 

SETTORE RICERCA APPLICATA 

Registro delle Determinazioni 

ARSAC 

N. '66. Del, 	g AGI. 2025 

Oggetto: determina liqbidazione fattura per servizio di disinfestazione dei locali Uffici ARSAC sede 
di Crotone via G. Donegani, importo € 500,00 (euro cinquecento/00=) IVA compresa  cap.  
U01203011501 "Servizi ausiliari",  esercizio finanziario 2025 ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera 
b) del D.Igs. n. 36/2023 — 

CIG: B79850F383.- 

RUP: Dott. Roberto BONOFIGLIO.  

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si 
esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile e si attesta 
che, per l'impegno assunto, esiste 
regolare copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

SERVIZIO FINAN ZIARIO 
Dr.ssa Saveria De.Donato 

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 

e fino al 

f AGO, 2025 

0 2 SET0 2025 

CitlimiENTE 
..4ttono Lat. a.O. 

Servizio Finanziario 

Impegno n. 881 del 2025 



A.R.S.A.C. 
SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

Il Dirigente 

Visti: 
- la Legge Regionale n. 66 del 20 dicembre 2012, con la quale è stata istituita l'ARSAC; 
- il Decreto del Presidente della Giunta n. 79 del 30 Dicembre 2024, con il quale la Dott.ssa 

Fulvia Michela Caligiuri è stata nominata Direttore Generale dell'ARSAC; 
- la deliberazione n. 10/DG del 08/01/2025 con la quale la Dott.ssa Fulvia Michela Caligiuri ha 

assunto ad interim la gestione del Settore Ricerca Applica e Sperimentazione, Settore 
Programmazione e Divulgazione, Impianti a fune, Acquedotti e CED; 

- la deliberazione del Consiglio Regionale della Calabria, n. 343 del 21/01/2025, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione dell'ARSAC per gli esercizi 2025/2027; 

- il provvedimento n. 1/DG del 31/01/2025, con il quale il Direttore Generale ha prorogato al 
Dott. Antonio Leuzzi le funzioni dirigenziali di Dirigente del Settore Amministrativo; 

- la determinazione n. 168 del 10/02/2025 con la quale è stata conferita l'incarico di Elevata 
professionalità quale Responsabile CSD di Val di Neto al Dott. Roberto BONOFIGLIO; 

- la nomina a RUP del CSD Val di Neto del Dott. Roberto BONOFIGLIO effettuata con 
determina n. 33 del 19/01/2022; 

- la nota prot. n. 10653 del 09-07-2025 con la quale II Direttore Generale autorizza il 
procedimento e nomina il Dott. Bonofiglio ROBERTO RUP di cui alla presente. 

Premesso che l'ARSAC Uffici amministrativi del Centro provinciale di Crotone per lo svolgimento 
delle attività istituzionali in essere ha urgente necessità di attivare il servizio di disinfestazione al fine 
di mantenere gli adeguanti standard di igiene ambientale nei locali adibiti ad uffici Amministrativi; 

- Vista la FATTURA FPA 101/25 del 04/08/2025 emessa dalla ditta PULEURO s.r.l.s. IMPRESA 
DI PULIZIE CIVILE E INDUSTRIALE, VIA SAN FRANCESCO SNC - 88821 - ROCCA DI NETO (KR) P. 
IVA 03323600795, assunta al protocollo ARSAC n° 12290 del 06-08-2025; 
- Visto l'impegno di spesa n. 881 del 2025 effettuato con determina a contrarre n. 1214 del 25-07-
2025. 

Considerati a seguito di riscontro: 

- la regolarità del DURC; 
- il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del Igs 50/2016, mediante 
acquisizione di dichiarazione sostitutiva resa in conformità alle disposizioni del DPR 
445/2000, depositato agli atti e per le quali questa Azienda si riserva la facoltà di compiere 
le relative verifiche; 
- la dichiarazione sostitutiva resa sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
- la fornitura eseguita per come previsto dal contratto e come da dichiarazione di avvenuta 
fornitura rilasciata dal  DEC  Dr. Roberto BONOFIGLIO. 

Su proposta del RUP, formulata alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla struttura interessata 
nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dal Responsabile Unico Procedimento 
del CSD di Rocca di Neto Dott. Roberto BONOFIGLIO 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 



Di impegnare e liquidare sul capitolo U01203011501 —Servizi ausiliari" esercizio finanziario 2025 
l'importo di € 500,00 (euro cinquecento/00=) IVA compresa sul capitolo U01203011501 "Servizi 
ausiliari" per il pagamento delle spese urgenti ed indifferibili di gestione del Centro Provinciale 
ARSAC sede di Crotone ai creditori di seguito elencati. 

Ditta N. fattura C.I.G. Importo E IVA compresa 
PULEURO s.r.l.s. 
IMPRESA DI PULIZIE 

FATTURA 
nr. FPA 

B79850F383 € 500,00 (euro cinquecento/00=) 

CIVILE E INDUSTRIALE, 
VIA SAN FRANCESCO 

101/25 del 
04/08/2025 

SNC - 88821 - ROCCA DI 
NETO (KR) Partita IVA 
03323600795 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art 20, comma 1 del D. 
Lgs. 36/2023 s.m.i., nella sezione "Amministrazione Trasparente", dell'ARSAC secondo le 
disposizioni di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 

• Le spese relative ai bonifici sono a carico del beneficiario; 

• di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva.- 

Il R.U.P. 	 IL Direttore Generale 

(F.to Dott. Roberto BONOFIGLIO) 
	

DIRIGENTE ad interim Settore Ricerca 
Applicata e Sperimentazione 

(F.to Dott.ssa Fulvia Michela CALIGIURI) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

